张向峰 1,282,340

合 计 139,214,840

本次发行股份购买资产的价格确定为 1.71 元/股，由交易各方协商确定。

根据经纬东元出具的京经评报字[2015]第 102 号《资产评估报告》，公众公

司股东全部权益在评估基准日 2015 年 7 月 31 日的评估价值 12,846.73 万元，公

众公司在 2015 年 7 月 31 日总股本为 7,500 万，据此计算出每股价值为 1.71 元。

四、 相关资产过户或交付、相关债权债务处理

本次重组的标的资产西脉天成、孙宏伟、潘庆洮、陆树林、沈蕾、张玉茹、

牟晓舒、张向峰合计持有的兰州西脉 64.94%股权，已经于 2016 年 10 月 19 日过

户至高新凯特名下，相关工商变更登记手续已经办理完毕。高新凯特已持有兰州

西脉 64.94%的股权，兰州西脉成为高新凯特的控股子公司。

本次交易不涉及债权或债务转移和处理。

五、 期间损益的归属和实现方式

交易标的的定价基准日为 2015 年 7 月 31 日。评估基准日前，目标公司的损

益由原股东享有；在评估基准日次日至交割日（含交割日当日）的过渡期内，目

标公司的收益由公众公司依其在本次交易完成后的持股比例享有；若过渡期内目

标公司出现亏损，则由本次交易对方按其在本次交易完成前在目标公司的持股比

例承担。本次交割后，公众公司滚存的未分配利润，由公众公司新老股东按本次

发行股份购买资产完成后各自持有公众公司股份的比例共同享有。

六、 验资情况

2016 年 10 月 21 日，瑞华会计师事务所对公众公司本次重组标的资产的过

户情况进行了审验，并出具了瑞华验字[2016]第 02190005 号《验资报告》。经审

验，截至 2016 年 10 月 20 日，西脉天成、孙宏伟、潘庆洮、陆树林、沈蕾、张

玉茹、牟晓舒、张向峰合计持有的兰州西脉 64.94%股权已交割至高新凯特名下，

并将变更后的股东记载于兰州西脉公司股东名册，该股权作价 23,805.74 万元，

对应新增注册资本 139,214,840.00 元。

广东高新凯特精密机械股份有限公司   重大资产重组实施情况报告书

14

七、 证券发行登记等事宜的办理情况

根据《重组业务指引》第二十条及相关规定，高新凯特将在验资报告出具之

日起 10 个转让日内向全国股份转让系统公司报送本次股票发行的备案申请文

件。高新凯特在取得全国股份转让系统出具的股份登记函后，将及时办理新增股

份登记。

八、 发行股份前后公众公司的股权结构

股东

发行前 发行后

股数（股） 持股比例(%) 股数（股） 持股比例(%)

北京西脉天成投资管理

有限公司
0 0.00  113,644,756  53.05

中国高新投资集团公司 31,455,000 41.94  31,455,000 14.68

俊豪发展有限公司 24,465,000 32.62  24,465,000 11.42

高新投资控股有限公司 10,770,000 14.36  10,770,000 5.03

孙宏伟 0 0.00  8,472,599  3.96

江门市汇联机械开发

有限公司
5,588,475 7.45  5,588,475 2.61

潘庆洮 0 0.00  4,610,699  2.15

陆树林 0 0.00  3,505,147  1.64

沈蕾 0 0.00  2,976,860  1.39

北京鼎立润成投资咨询

有限责任公司
2,721,525 3.63  2,721,525 1.27

张玉茹 0 0.00  2,557,344  1.19

牟晓舒 0 0.00  2,165,095  1.01

张向峰 0 0.00  1,282,340  0.60

合 计 75,000,000 100.00  214,214,840 100.00

九、 相关实际情况与此前披露的信息是否存在差异

截至本报告签署日，本次交易实施过程中，未发现实际情况与此前披露的信

息（包括有关资产的权属情况、标的公司的历史财务数据、业务开展和经营状况）

存在差异的情况。

广东高新凯特精密机械股份有限公司   重大资产重组实施情况报告书

15

十、 人员更换或调整情况说明

（一）公众公司在重组期间董事、监事、高级管理人员的更换情况及其他相

关人员的调整情况

截至本报告出具日，俊豪发展有限公司原委派监事黄研女士因个人原因，于

2016 年 3 月 15 日辞去公众公司公司监事职务，公众公司于 2016 年 3 月 31 日

召开 2015 年年度股东大会审议并通过了关于任命刘苏洋先生担任公众公司公司

第三届监事会新任监事，任职期限自股东大会审议通过之日起至公众公司第三届

监事会任期届满。除上述情况，公众公司其他董事、监事、高级管理人员暂未发

生变更，其他相关人员未发生调整。

（二）标的公司在重组期间董事、监事、高级管理人员的更换情况及其他相

关人员的调整情况

截至本报告签署之日，本次交易实施过程中，标的公司的董事、监事、高级

管理人员暂未发生变更，其他相关人员没有调整。

十一、 相关协议及承诺的履行情况说明

（一）本次重组相关协议的履行情况

本次重组设计的相关协议为《发行股份购买资产协议》，由高新凯特与西脉

天成、孙宏伟、潘庆洮、陆树林、沈蕾、张玉茹、牟晓舒、张向峰于 2016 年 3

月 3 日签署。

截至本报告签署之日，该协议已经生效，协议各方已经或正在按照协议约定

履行各自的义务，协议各方不存在违反协议重要条款的行为，协议履行不存在重

大法律障碍。

（二）本次重组相关承诺的履行情况

1、关于股份锁定的承诺

根据《重组管理办法》第二十六条关于以资产认购而取得的公众公司股份锁

定期的规定，本次发行对象已书面承诺，通过本次发行获得的高新凯特新增股份

自发行结束之日起一定期限内不进行转让，其中孙宏伟、潘庆洮、陆树林、沈蕾、

牟晓舒、张玉茹分别以其所持兰州西脉 3.95%、0.8%、1.63%、1.39%、0.93%、

0.15%、0.60%的股权认购而取得的公司股份，自股份发行结束之日起 6 个月内

广东高新凯特精密机械股份有限公司   重大资产重组实施情况报告书

16

不得转让。西脉天成、潘庆洮、张向峰、张玉茹、牟晓舒分别以其所持兰州西脉

53.01%、1.35%、0.60%、0.60%、0.08%的股权认购而取得的公司股份，自股份

发行结束之日起 12 个月内不得转让。

截至本报告签署之日，该承诺正在履行，未发现西脉天成、孙宏伟、潘庆洮、

陆树林、沈蕾、张玉茹、牟晓舒、张向峰违反承诺的情形；高新凯特应在办理本

次新增股份登记的同时办理相应限售手续。

2、关于过渡期损益承担的承诺

根据《发行股份购买资产协议》，高新凯特和西脉天成、孙宏伟、潘庆洮、

陆树林、沈蕾、张玉茹、牟晓舒、张向峰确认。评估基准日前，目标公司的损益

由原股东享有；在评估基准日次日至交割日（含交割日当日）的过渡期内，目标

公司的收益由公众公司依其在本次交易完成后的持股比例享有；若过渡期内目标

公司出现亏损，则由本次交易对方按其在本次交易完成前在目标公司的持股比例

承担。本次交割后，公众公司滚存的未分配利润，由公众公司新老股东按本次发

行股份购买资产完成后各自持有公众公司股份的比例共同享有。

截至本报告签署之日，该承诺正在履行，未发现高新凯特和西脉天成、孙宏